

| | |
|-------|----------------|
| 法人名 | 社会福祉法人 のじぎく福祉会 |
| 施設名 | |
| 会計単位名 | 社会福祉事業会計 |

事業活動収支計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位：円) 1頁

| 勘定科目 | | 本年度決算 | 前年度決算 | 増減 | |
|-----------------------|-----------------------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------|
| 事業活動収支の部 | 収 051 介護保険収入 | 1,262,138,611 | 1,247,494,703 | 14,643,908 | |
| | 入 052 利用料収入 | 353,239,022 | 353,906,264 | △667,242 | |
| | 053 受託事業収入 | 38,070,097 | 37,362,079 | 708,018 | |
| | 055 私的契約利用料収入 | 10,414,058 | 11,035,063 | △621,005 | |
| | 056 自立支援費等収入 | 273,851,962 | 262,972,206 | 10,879,756 | |
| | 057 経常経費補助金収入 | 88,417,333 | 84,656,832 | 3,760,501 | |
| | 058 寄付金収入 | 1,109,311 | 436,588 | 672,723 | |
| | 059 雑収入 | 13,136,284 | 12,833,596 | 302,688 | |
| | 062 国庫補助金等特別積立金取崩額 | 99,004,080 | 102,742,890 | △3,738,810 | |
| | 事業活動収入計(1) | | 2,139,380,758 | 2,113,440,221 | 25,940,537 |
| | 支 出 | 021 人件費支出 | 1,169,379,081 | 1,122,108,879 | 47,270,202 |
| 022 事務費支出 | | 294,870,184 | 270,465,876 | 24,404,308 | |
| 023 事業費支出 | | 350,791,786 | 342,116,208 | 8,675,578 | |
| 024 減価償却費 | | 191,553,434 | 201,733,279 | △10,179,845 | |
| 025 徴収不能額 | | | 1,276,012 | △1,276,012 | |
| 事業活動支出計(2) | | 2,006,594,485 | 1,937,700,254 | 68,894,231 | |
| 事業活動収支差額(3)=(1)-(2) | | 132,786,273 | 175,739,967 | △42,953,694 | |
| 事業活動外収支の部 | 収 063 借入金利息補助金収入 | 1,410,000 | 1,856,000 | △446,000 | |
| | 入 064 受取利息配当金収入 | 180,000 | 235,282 | △55,282 | |
| | 066 経理区分間繰入金収入 | 38,510,000 | 66,252,250 | △27,742,250 | |
| | 事業活動外収入計(4) | | 40,100,000 | 68,343,532 | △28,243,532 |
| 支 出 | 027 借入金利息支出 | 13,078,414 | 14,955,284 | △1,876,870 | |
| | 029 経理区分間繰入金支出 | 38,510,000 | 66,252,250 | △27,742,250 | |
| | 事業活動外支出計(5) | | 51,588,414 | 81,207,534 | △29,619,120 |
| 事業活動外収支差額(6)=(4)-(5) | | △11,488,414 | △12,864,002 | 1,375,588 | |
| 経常収支差額(7)=(3)+(6) | | 121,297,859 | 162,875,965 | △41,578,106 | |
| 特別収支の部 | 収 074 その他の特別収入 | 16,745,333 | 9,887,829 | 6,857,504 | |
| | 入 078 その他の雑収入 | 777,792 | 2,238,459 | △1,460,667 | |
| | 特別収入計(8) | | 17,523,125 | 12,126,288 | 5,396,837 |
| | 支 035 固定資産売却損・処分損 | 1,584 | 1,192,895 | △1,191,311 | |
| | 037 その他の特別支出 | 110,934,051 | 8,277,793 | 102,656,258 | |
| 特別支出計(9) | | 112,404,897 | 13,337,238 | 99,067,659 | |
| 特別収支差額(10)=(8)-(9) | | △94,881,772 | △1,210,950 | △93,670,822 | |
| 当期活動収支差額(11)=(7)+(10) | | 26,416,087 | 161,665,015 | △135,248,928 | |
| 繰越活動収支差額の部 | 前期末繰越活動収支差額(12) | | 2,112,849,874 | 1,951,184,859 | 161,665,015 |
| | 当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12) | | 2,139,265,961 | 2,112,849,874 | 26,416,087 |
| | 075 基本金取崩額(14) | | | | |
| | 038 基本金組入額(15) | | | | |
| | 次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17) | | 2,139,265,961 | 2,112,849,874 | 26,416,087 |